
Obiectul
Suma fără 

TVA

Suma cu TVA 

planificată

Tipul 

procedurii

Sursa de 

finanțare

Perioada 

de 

desfășura

re (trim)

CPV Înaintat către CAPCS

1
3369000

0-3
Medicamente CAPCS 9166666,67 11000000,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

2
3300000

0-0
Produse parafarmaceutice (AMED) 2337163,33 2804596,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

3
3369620

0-7

Reactivi și consumabile - lab 

imunologie
34816,67 41780,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

4
3369620

0-7

Reactivi și consumabile - lab clinic - 

diagnostic
66208,33 79450,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

5
3369620

0-7

Reactivi și consumabile - lab 

bacteriologic
1704,17 2045,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

6
3369620

0-7

Reactivi și consumabile - lab 

patomorfologie
529,17 635,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

7
3369620

0-7

Reactivi și consumabile de 

laborator - Em.Coțaga
66644,17 79973,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

8
3369620

0-7

Reactivi și consumabile de 

laborator - Genetica
15779,17 18935,00 CAPCS CNAM

IV- 2018 - 

I - 2019

222,818,00

9
3300000

0-0
Parafarmaceutica 3472056,67 4166468,00 CAPCS CNAM

IV- 2017 - 

I - 2018

10
3310000

0-1

Cristaline și consumabile 

oftalmologice
220000,00 264000,00 CAPCS CNAM

IV- 2017 - 

I - 2018

11
2445500

0-8
Dezinfectanți 754016,67 904820,00 CAPCS CNAM

IV- 2017 - 

I - 2018

Total CAPCS 16135585,00 19362702,00

Proceduri IMC

12
3369620

0-7

Reactivi și consumabile - lab 

imunologie
422912,50 507495,00 LP CNAM IV- 2018

13
3369620

0-7

Reactivi și consumabile - lab clinic - 

diagnostic, inclusiv sistem închis
1213666,67 1456400,00 LP CNAM IV- 2018

14
3369620

0-7

Reactivi și consumabile - lab 

bacteriologic
453690,00 544428,00 LP CNAM IV- 2018

15
3369650

0-0

Reactivi și consumabile - lab 

patomorfologie
451095,83 541315,00 LP CNAM IV- 2018

16
3369650

0-0

Reactivi și consumabile - lab 

nuclear
281211,67 337454,00 LP CNAM IV- 2018

17
3369650

0-0

Reactivi și consumabile de 

laborator - Em.Coțaga
360958,33 433150,00 LP CNAM IV- 2018
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18
3369620

0-7

Reactivi și consumabile de 

laborator-Genetica
2281383,33 2737660,00 LP CNAM IV- 2018

19
3369620

0-7

Reactivi și consumabile dpentru 

dispozitivul Rapid Point și Cobas 

C311

1160000,00 1392000,00 LP CNAM I- 2019

20
3368000

0-0

Parafarmaceutica, inclusiv 

Cl.Em.Coțaga                     
1958333,33 2350000,00 LP CNAM IV- 2018

21
3310000

0-1
Instrumente endoscopice 125000,00 150000,00 CVM CNAM

Trim. I, 

2019

22
3310000

0-1

Consumabile oftalmologice, Cl. 

Em. Coțaga
216666,67 260000,00 COP CNAM

Trim. I-II, 

2019

23
3235410

0-0
Filme radiologice.                        479160,00 574992,00 LP CNAM

IV-2018-         

I-2019

24
3314000

0-3

Consumabile pentru utilaj medical 

și tuburi CPAP
1529445,83 1835335,00 LP CNAM

IV-2018-         

I-2019

25
3300000

0-0
Termoindicatoare. 57000,00 68400,00 CVM CNAM I - 2019

26
2411100

0-5
Gaze medicale (+Coțaga) 183750,00 220500,00 COP

CNAM, alte 

surse

IV- 2018 - 

I - 2019

27
3369000

0-3
Pulbere (medicamente) 33333,33 40000,00 CVM

CNAM, alte 

surse
 I - 2019

28
2445500

0-8

Dezinfectat pentru mașinele de 

reprocesare al endoscoapelor 

flexibile 

91666,67 110000,00 CVM
CNAM, alte 

surse

 II-III- 

2019

Subtotal 11299274,17 13559129,00

Total articolul medicamente 27434859,17 32921831,00

29
3491300

0-0
Piese pentru utilaj medical 1680425,00 2016510,00 LP CNAM

IV-2018-         

I-2019

Total articolul piese pentru utilaj 

medical
1680425,83 2016511,00

30
1500000

0-8

Produse alimentare anuale: cu 

excepția legumelor, fructelor și ouă. 
7750000,00 9300000,00 LP CNAM IV- 2018

31
0320000

0-3
Fructe și legume trim.II 250000,00 300000,00 COP CNAM

trim.I

2019

32
0320000

0-3
Fructe și legume trim.III și ouă 333333,33 400000,00 COP CNAM

trim.II

2019

33
0320000

0-3
Fructe și legume trim.IV 250000,00 300000,00 COP CNAM

trim.III

2019

34
1551170

0-0
Amestecuri lactate uscate. 375000,00 450000,00 COP CNAM

trim.I

2019

Subtotal produse alimentare 8958333,33 10750000,00

35
0900000

0-3
Combustibil 541666,67 650000,00 LP CNAM

trim.IV

2018

36
2280000

0-8
Formulare statistice. 250000,00 300000,00 COP CNAM

trim.I

2019

37
5075000

0-7

Servicii de deservire a 

ascensoarelor
308333,33 370000,00 COP CNAM

trim.IV

2018

38
5040000

0-9

Servicii de deservire a 

generatorului de oxigen și aer 

comprimat și pise. 

352208,33 422650,00 COP CNAM
IV- 2018 - 

I - 2019



39
7971300

0-5

Servicii de pază tehnică și 

antiincendiu, inclusiv instalarea             
250000,00 300000,00 COP

CNAM 

servicii 

contraplată

Trim IV, 

2018

40
7970000

0-1
Servicii de pază fizică 641666,67 770000,00 COP CNAM 

Trim I, 

2019

41
6651411

0-0
Asigurarea automobilelor 22000,00 22000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2018

42
5042120

0-4

Deservirea utilajului radiologic + 

cl.Em. Coțaga
500000,00 600000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim IV, 

2018

43
9092300

0-3
Dezinsectia și deritizarea 200000,00 240000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I-II, 

2018

44
5031320

0-4

Servicii de încărcare și reciclare a 

imprimantelor
100000,00 120000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2018

45
5042100

0-2

Metrologia și încercări periodice a 

dispozitivelor medicale
375000,00 450000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2018

46
5051420

0-3
Deservirea bazinului 91666,67 110000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2018

47
9837111

0-8
Servicii funerare 141666,67 170000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2019

48
9050000

0-2

Servicii de colectare și reciclare a 

deșeurilor medicale
234000,00 280800,00 COP CNAM

IV-2018-         

I-2019

49
8032000

0-3

Servicii deperfecționare continuuă 

a cadrelor medicale cu studii medii
173924,17 208709,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2019

50
8032000

0-3

Servicii deperfecționare continuuă 

a cadrelor medicale cu studii 

superioare

1016805,00 1220166,00 NFP CNAM
Trim I, 

2019

51
3951540

0-9
Jaluzele orizontale și verticale 200000,00 240000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2019

52
1598110

0-9
Apă în butelii 37500,00 45000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I, 

2019

Subtotal 5436437,50 6519325,00

53
3980000

0-0
Detergenți și produse de igienă 666666,67 800000,00 COP CNAM

trim.I-II

2019

54
4410000

0-1

Materiale de construcții și mărfuri 

de uz gospodăresc 
396666,67 476000,00 COP CNAM

trim.I-II

2019

55
3150000

0-1
Consumabile elctrice 251666,67 302000,00 COP CNAM

trim.I-II

2019

56
4260000

0-2
Utilaje elctrice 40833,33 49000,00 CVM

CNAM/alte 

surse

trim.II-III

2019

57
4441100

0-4
Instalații sanitare. 133333,33 160000,00 COP CNAM

trim.I-II

2019

58
5011200

0-3
Servicii de deservire a parcului auto 173333,33 208000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I-II, 

2019

59
3491300

0-0
Consumabile auto 33333,33 40000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II, 

2019

60
7226700

0-4
Deservirea 1C 79166,67 95000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim I-II, 

2019



61
3019763

0-1
Hîrtie A4 și rechizite de birou 250000,00 300000,00 COP CNAM

Trim I - II, 

2019

62
3910000

0-3

Mobilier pentru policlinică și 

maternitate
1250000,00 1500000,00 LP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

63
3922111

0-1
Veselă pentru blocul alimentar 100000,00 120000,00 CVM alte surse

Trim II - 

IV, 2019

64
7124200

0-6
Servicii de elaborare a devizelor 54166,67 65000,00 CVM alte surse

Trim II - 

IV, 2019

65
8050000

0-9
Servicii de instruire 208333,33 250000,00 COP CNAM

Trim I - II, 

2019

66
7120000

0-0

Servicii de proiectare a blocului 

alimentar
666666,67 800000,00 COP CNAM

Trim II - 

III, 2019

67
3310000

0-1

Utilaj medical pentru Clinica Em. 

Coțaga (USG, CAPCS) I tranșă
375000,00 450000,00 COP Alte surse

Trim.II-IV 

2019

68
3310000

0-1
Utilaj medical (CAPCS) 7958333,33 9550000,00 LP

CNAM, alte 

surse
CAPCS

69
4210000

0-0

Consumabile pentru sistemul de 

gaze medicale
118541,67 142250,00 CVM alte surse Trim.II

70
3020000

0-1
Accsesorii pentru tehnică de calcul 135000,00 162000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

71
6520000

0-5

Servicii de deservire a cazangeriei, 

Cl.Em.Coțaga
70833,33 85000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

72
5053200

0-3

Deservirea aparatelor de aer 

condiționat
70833,33 85000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

73
4525930

0-0
Deservirea punctelor termice 141666,67 170000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

74
3950000

0-7
Inventar moale 833333,33 1000000,00 LP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

75
3970000

0-9
Electrocasnice 500000,00 600000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

76
5041320

0-5
Încărcarea stingătoarelor 37500,00 45000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

77
0312110

0-6

Înverzirea teritoriului (copaci, 

arbuști, iarbă)
87500,00 105000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

78
3121450

0-4

Panouri electrice, inclusiv 

schimbarea acestora
116666,67 140000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

79
3811210

0-4

GPS pe automobilele din dotarea 

instituției
75000,00 90000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

80
3242900

0-6
Aparate de telefon 50000,00 60000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

81
3492848

0-6

Recipiente pentru deșeuri 

periculoase
142133,33 170560,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

82
3310000

0-1

Fixatoare transpediculare CD 

pentru scolioză și plăcilor pentru 

cutia toracică deformată (CAPCS)

235655,00 282786,00 COP CNAM CAPCS

83
3310000

0-1

Instrumente pentru sistemul reno-

urinar (CAPCS)
166666,67 200000,00 CVM CNAM

Trim II - 

III, 2019

84
5040000

0-9

Servicii de deservire a 

endoscoapelor
75000,00 90000,00 CVM CNAM

Trim II - 

III, 2019



85
5040000

0-9

Servicii de reparație a 

endoscoapelor
83333,33 100000,00 CVM CNAM

Trim II - 

IV, 2019

86
3020000

0-1
Tehnică de calcul 291666,67 350000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

Subtotal 15868830,00 19042596,00

87
4523210

0-3

Lucrări de reparație a sistemului de 

canalizare, inclusiv spălarea
316666,67 380000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

88
4523314

2-6
Lucrări de reparație a drumurilor 183333,33 220000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

89
4526141

0-1
Lucrări de reparație a acoperișului 1000000,00 1200000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

90
4545300

0-7
Lucrări de reparație în Policlinică 1250000,00 1500000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

91
4545300

0-7

Lucrări de reparație a încăperilor 

auto
58333,33 70000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

92
4545300

0-7

Lucrări de reparație a încăperile 

blocului morfopatologic și vestiarul
466666,67 560000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

93
4545300

0-7

Lucrări de reparație a etajului V, 

maternitatea
1101666,67 1322000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

94
4545300

0-7

Lucrări de reparație în sala de 

festivități și Secția toraco-

abdominală - sufrageria

833333,33 1000000,00 COP alte surse
Trim II - 

IV, 2019

95
4545300

0-7

Lucrări de reparație UPU și 

laboratorul, Clinic Em.Coțaga
375000,00 450000,00 COP

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

96
4545310

0-8

Lucrări de reparație a stației de 

oxigen
116666,67 140000,00 CVM

CNAM, alte 

surse

Trim II - 

IV, 2019

Subtotal 5701666,67 6842000,00

Total 63400126,67 78092263,00


